Российская Федерация
Быстроистокское районное Собрание депутатов
Алтайского края

РЕШЕНИЕ

 «24»  марта 2022 г.					                                       № 19
с. Быстрый Исток

	Об утверждении ключевых показателей и их целевых значений, индикативных показателей для
муниципального жилищного контроля в муниципальном образовании Быстроистокский район Алтайского края

В соответствии со ст. 30 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом муниципального образования   Быстроистокский район Алтайского края, районное Собрание депутатов
решило:

1. Утвердить ключевые показатели и их целевые значения, индикативные показатели для муниципального жилищного  контроля, согласно приложению.
2. Разместить настоящее решение на официальном сайте муниципального образования   Быстроистокский район Алтайского края.
3.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию районного Собрания депутатов по народному хозяйству, собственности, природопользованию и земельным отношениям.

	Председатель районного
Собрания депутатов

                                      И.Г. Часовских

Принято решением
						районного Собрания депутатов
		от  24.03. 2022 г. №19

Ключевые показатели
муниципального жилищного контроля
  и их целевые значения,  индикативные показатели муниципального  жилищного  контроля  на территории муниципального образования   Быстроистокский район  Алтайского края
1. Ключевые показатели муниципального жилищного контроля и их целевые значения на территории муниципального образования Быстроистокский район Алтайского края:
	Ключевые показатели
	Целевые значения (%)

	Доля устраненных нарушений, выявленных в результате проведения контрольных мероприятий,  от общего числа выявленных нарушений.
	           0

	Доля нарушений, выявленных при проведении контрольных мероприятий и устраненных до их завершения при методической поддержке проверяющего инспектора.
	          0

	Доля обоснованных жалоб на действия (бездействия) органа муниципального жилищного контроля и (или) его должностного лица при проведении контрольных мероприятий от общего количества поступивших жалоб.
	0

	Доля  решений, принятых по результатам контрольных мероприятий, отмененных контрольным органом и (или) судом, от общего количества решений.
	0

2. Индикативные показатели муниципального жилищного контроля   на территории муниципального образования Быстроистокский  район  Алтайского края:

1) количество внеплановых контрольных (надзорных) мероприятий, проведенных за отчетный период;
2) количество контрольных (надзорных) мероприятий, проведенных с использованием средств дистанционного взаимодействия (по телефону), за отчетный период;
3) количество обязательных профилактических визитов, проведенных за отчетный период;
4) количество предостережений о недопустимости нарушения обязательных требований, объявленных за отчетный период;
5) количество контрольных (надзорных) мероприятий, по результатам которых выявлены нарушения обязательных требований, за отчетный период;
6) количество контрольных (надзорных) мероприятий, по итогам которых возбуждены дела об административных правонарушениях, за отчетный период;
7) сумма административных штрафов, наложенных по результатам контрольных (надзорных) мероприятий, за отчетный период;